1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 112
26.05.2015

О внесении изменений в Положение о департаменте дорог и транспорта
администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.06.2008 № 201

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 41 Устава города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о департаменте дорог и транспорта администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.06.2008 № 201, изменения:
1.1 подпункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:
«3.1.4 организует обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения следующими элементами обустройства автомобильных дорог: дорожными знаками, светофорами, дорожной разметкой, остановочными пунктами, направляющими устройствами, дорожными ограждениями, искусственными неровностями;»;
1.2 подпункт 3.1.5 изложить в редакции:
«3.1.5 организует обустройство и функционирование парковок (парковочных мест), в том числе используемых на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;»;
1.3 подпункт 3.3.5 изложить в следующей редакции:
«3.3.5 принимает решение:
о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения,
о приостановлении эксплуатации парковок (парковочных мест), используемых на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;»;
1.4 подпункт 3.4.2 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       02.2014 										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
01.06.2015 13:17 решение

Сектор актов Главы города
01.06.2015 13:17
решение
image1.wmf